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Spørgsmål nr. 80 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeri (Alm. del): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af den danske forsk-

ning i pelsdyr, der finansieres af Pelsdyrafgiftsfonden og 

Dansk Pelsdyravlerforening, og hvilke forskningsinstitutioner 

og forskere, der udfører denne forskning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Dansk Pelsdyravlerforening, der har oplyst følgende: 

 

”Da spørgsmålet er stillet i sammenhæng med flere andre 

spørgsmål angående ræveproduktion, må det forudsættes, at 

det aktuelle spørgsmål vedrører ræveforskning. 

 

For så vidt angår ræveforskning kan Dansk Pelsdyravlerfor-

ening oplyse, at i de senere år har faciliteterne til ræveforsk-

ning været samlet på pelsdyrforsøgsfarmen på Rørrendegaard 

i regi af Landbohøjskolen (i dag KU Life). I 2006 blev der fo-

retaget en omfattende ombygning og modernisering af for-

søgsfarmen. I forbindelse hermed blev farmfaciliteterne til 

ræve imidlertid afviklet – idet det på dette tidspunkt stod 

klart, at de fremtidige krav til rævehold i medfør af den 

kommende bekendtgørelse om beskyttelse af pelsdyr ville 

fjerne muligheden for en rentabel ræveproduktion i Danmark 

og dermed koblingen til farmdrift i praksis. 

 

Der foregår således p.t. ingen danskfinansieret ræveforsk-

ning.” 

 

Om den forskning i hold af ræve, der de senere år er foretaget i Danmark, 

har Dansk Pelsdyravlerforening supplerende oplyst bl.a. følgende: 

 

”Pelsdyrerhvervets Forsøgs- og Rådgivningsvirksomhed ud-

giver hvert år en faglig årsberetning omfattende forskning ud-

ført for midler fra Dansk Pelsdyravlerforening og Pelsdyraf-

giftsfonden. 

 

Via en gennemgang af disse årsberetninger – for perioden 

1997 til 2007 – fremkommer følgende liste over rapporter om 

ræveforskning: 

 

2002 
Anvendelse af RT-PCR til Diagnostik af Hvalpesyge hos 

Mink og Ræv 
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Anne Sofie Hammer, Thomas Holmen Andersen og Hans 

Henrik Dietz, 

Danmarks Veterinærinstitut, Afdeling for Fjerkræ, Fisk og 

Pelsdyr. 

 

2000 
Forskellige Burmiljøer og Farmrutiner: Hvordan Påvirkes 

Reproduktionssuccesen hos sølvræve? 

Vivi Pedersen, Zoologisk Institut, Københavns Universitet. 

 

1999 
Rævetævers Præference for Forskellige Helårsredekasser 

Leif Lau Jeppesen, Vivi Pedersen og Knud Erik Helle, Zoolo-

gisk Institut, Københavns Universitet. 

 

Status vedr. Projektet Tamme Blåræve 

Steffen W. Hansen, Danmarks JordbrugsForskning, Afd. for 

Husdyrsundhed og Velfærd. 

 

1998 
Legetøj til Blåræve – Forbedrer det Reproduktionen? 

Vivi Pedersen og Leif Lau Jeppesen, Zoologisk Institut, Kø-

benhavns Universitet. 

 

1997 
Parvis eller solitær opvækst: Effekt på adfærd, vægtudvikling 

og reproduktion hos blåræve. 

Vivi Pedersen, Zoologisk Institut, Københavns Universitet. 

 

Temperament og reproduktionsresultater hos Blåræve 

Steffen W. Hansen, Danmarks JordbrugsForskning, Afd. for 

Sundhed og Velfærd. 

 

Dansk Pelsdyravlerforening er ikke bekendt med, at der her-

foruden er udført dansk ræveforskning.” 
  

 

 

 


